Муниципальное общеобразовательное учреждение

Новоульяновская средняя школа №1
4333300 Ульяновская область город Новоульяновск ул.Заводская д.13, тел./факс 8/84255/7-24-66

ПРИКАЗ

от  « 15 »  мая 2025 года                                                                               № 359

Об организации  работы школьного летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием «Радужная страна»

На основании Приказа МУ «Отдел образования администрации МО

«Город Новоульяновск» Ульяновской области от 10 марта 2025 года № 45,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летних оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей (далее – летние лагеря) в летний период 2025 года согласно

дислокации (Приложение 1).

2. Осуществить деятельность детских оздоровительных лагерей при условии

соответствия их требованиям настоящих санитарных правил, а также при

наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии

деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления,

санитарно-эпидемиологическим требованиям:

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"

Документ зарегистрирован 29.01.2021 № 62296;

- санитарные правила СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи".

3.Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием «Радужная страна» следующих педагогических работников

школы:

первая смена с 02 июня по 24 июня 2025 года Горбунову Татьяну Николаевну

учителя начальных классов;

вторая  смена с 26 июня  по 16 июля 2025 года Пряхину Марину Дмитриевну

4. Начальникам летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

«Радужная страна»:

4.1. принять действенные меры подбору квалифицированного персонала,

поступающего на работу в летний оздоровительный лагерь дневного

пребывания «Радужная страна» (далее - лагеря);

4.2. провести комплектование  лагеря  обучающимися с учётом потребности

семей и интересов детей, в первую очередь из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации (приложение 1);

4.3.  осуществить   контроль   за  соблюдением   утверждённых норм питания;

создать необходимые условия для организации горячего питания  детей,

временем  пребывания  детей в лагерях, не допуская сокращения длительности

смен и режимного времени;

4.4.   создать безопасные условия  пребывания детей, присмотра и ухода за

ними, организации их питания, содержания детей в соответствии с

установленными санитарно-эпидемиологическими и иными требованиями и

нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников организации

отдыха детей и их оздоровления, включая соблюдение требований обеспечения

антитеррористической защищенности, наличие охраны или службы

безопасности, а также наличие санитарно-эпидемиологического заключения о

соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их

оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям.

 4.5. Обеспечить соответствие квалификации  работников организации отдыха

детей и их оздоровления соответствующим профессиональным стандартам или

квалификационным требованиям в соответствии с трудовым

законодательством.

4.6. организовать воспитательный процесс в соответствии с требованиями

законодательства и рекомендациями Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области.

4.7 обеспечить страхование жизни и здоровья детей во время пребывания в

лагерях;

4.8. провести перед открытием каждой смены занятия с персоналом лагерей по

действиям  при возникновении пожара и безопасной эвакуации людей;

4.9. провести перед открытием каждой смены занятия с персоналом лагерей по

действиям  при возникновении пожара и безопасной эвакуации людей;

4.10. разработать нормативные документы по организации лагерей труда

и отдыха (положение, программы  с учётом возрастных особенностей детей с

элементами трудового воспитания,  досугово-развивающей деятельности.

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной части

Червяковой Анне Владимировне, заведующему хозяйством Баимкиной  Лилии

Фиркатовне:

5.1. Обеспечить проведение дезинсекционных, в том числе акарицидных,

дератизационных и дезинфекционных, обработок территорий организаций

отдыха детей и их оздоровления и прилегающих к ним территорий не менее 50

метров.

5.2. Обеспечить проведение лабораторных обследований работников

пищеблоков организаций отдыха детей и их оздоровления на наличие

возбудителей бактериальной и вирусной этиологии острых кишечных

инфекций.

6.  Определить  среднюю стоимость  путёвки  на 1 ребёнка за смену

продолжительностью 18 дней в летних оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием детей  и  в летнем оздоровительном лагере труда  и отдыха -3960

рублей.

7.  Определить  размер  средней стоимости одного дня пребывания  в летних

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей:

7.1.  в сумме  220  руб., направленных  на  организацию и обеспечение отдыха и

оздоровления детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации, в том числе

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  детей из

многодетных семей;  дети участника специальной военной операции, а также

дети супруги (супруга) участника специальной военной операции, состоящей

(состоящего) с ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского

состояния, не являющиеся детьми участника  специальной военной операции,

не достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали

инвалидами до достижения ими возраста 18 лет и обучаются в образовательных

организациях  по  очной форме обучения, - до окончания обучения,  но не

дольше чем до достижения  ими возраста 23 лет  за счёт средств  бюджета

муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;

7.2. в сумме - 220 руб. за счёт средств  бюджета  муниципального образования

«Город Новоульяновск» Ульяновской области для остальных детей; 38,05  руб.

за счёт средств родителей на договорной основе.

8.  Определить  размер  средней стоимости одного дня  пребывания  в детском

лагере труда и отдыха:

 8.1. для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для детей из многодетных

семей; дети участника специальной военной операции, а также дети супруги

(супруга) участника специальной военной операции, состоящей (состоящего) с

ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния, не

являющиеся детьми участника  специальной военной операции, не достигшие

возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет и обучаются в образовательных организациях

по  очной форме обучения, - до окончания обучения,  но не дольше чем до

достижения  ими возраста 23 лет   в сумме  220 руб. за счёт средств  бюджета

муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;

8.2. для остальных детей  - 220  руб. за счёт средств  бюджета муниципального

образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области;    38,05  руб. за счёт

средств родителей на договорной основе.

09. Заместителю директора по АХЧ Червяковой Анне Владимировне,

Евграфову Александру Ивановичу преподавателю организатору ОБЗР

организовать в начале каждой смены проведение с детьми практических

тренировок по эвакуации их из зданий, а также занятия  по обучению мерам

пожарной безопасности и профилактике пожаров, профилактических

мероприятий по противопожарной тематике.

10. Направить 25 подростков  в сопровождении  учителей (воспитателей)  в

лагерь труда и отдыха   в  третью смену в МОУ Новоульяновская средняя

школа № 2: 3 смена - с 15 июля по 03 августа 2025 года.  Назначить

ответственным за жизнь и здоровье учащихся, а также ведение документации

Чуркину Ларису Леонидовну, учителя иностранного языка (приложение 2).
11. Утвердить режим дня работы школьного летнего лагеря с дневным пребыванием

«Радужная страна».

12. Обеспечить проведение вакцинации против дизентерии Зонне вакциной

"Шигеллвак" работников пищеблоков организаций отдыха детей и их оздоровления.

13. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                          Веретенникова Е.Н.

		2025-05-22T15:18:12+0400
	Веретенникова Екатерина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью